Liber .III.

oderunt nos. quisquis malefacere se odientibz cogiter. in eiusāo vox carnis clamat. **E**nulta etiā terrena quorū die agimus. post hoc ad orōnem redimus. accedat ad p̄punctōnem animi. sed eaȳ rex quas egimus ymagines b̄ sanf in mente & intentōnem p̄punctio nis prepediunt in orōne. & quod volētes foris egimus hoc iterius patimur inuiti. vt quedam cogitationū fantas mata mentez per ymagines corporeas disp̄gant. ne strictā se totam in orōne colligat. **H**ec quoq; vox carnis est. **C**uz vero & ista subigimus atq; ab oculū mētis cunctas ymagines corporeas effuga mus. ipsam in nobis metip̄s naturaz aie querentes qualis sit que carnem vi uificare p̄t inuenimus quendā intelle ctualē spūm per creatoris potentiaz vimentē corpus qd sustinerviuificatē. sed tñ obliuioni subditū. mutabilitati subiectū. quem sp̄timoz afficit leticia extollit. **I**pse namq; intellectus aīme vox eius est. qz sonat qd est. quetñ ad huc vox sub firmamento est. sed trāscē densāiam vocem de firmamento que ritim⁹. cū illa sanctoz angeloz innūra multitudo in omnipotētis dñi spe etiā qualis sit inuestigamus. que sit in eis fine fine festiuitas visionis dei. que leticia fine defectu. qui amoris ardor non crucians sed delectans. quantum in eis sit desideriū visionis dei cū satietate. & satiseras quanta cum desiderio. **I**n quibz nec desideriū penā generat. nec satiseras fastidiū parit. quō īherēdo sint beati. quō p̄emplando sp̄ eternitatē sint eterni. quō p̄iuncti vero lux ni facti sunt lux. quō aspicientes sp̄ in commutabilē mutati sunt in incōmutabilē. **S**ed cū ista de angelis cogitamus adhuc vox de firmamento est sup̄ firmamentū. **T**ranseat ergo animus & ab ipso transeat omne qd creatum est

Dist. III. Ca. IX.

in solo creatoris sui lumine fidei ocu los figat. q̄ vnuus viuificet om̄a qui ea creavit deus q̄ybiq; est r̄vbiq; totus est. q̄ incircūscriptus & incomplēnsibilis sentiri p̄t. videri non p̄t. q̄ nusq; deest. & iñ ab iniquoz cordibz vel cogitationibz longe est. q̄ nec ibi deest vbi longe est. qz vbi deest per grām adest p̄ vindictam. q̄ om̄ia tangit nec tamē oīa equaliter tangit. quedam enim vt fint. nec tñ vivant vel sentiant. vt sunt cuncta insensibilia. **Q**uedā tangit vt fint. vivant. sentiant. & discernant. si cur est humana natura & angelica. **c**uz ipse nunc ip̄si fit dissimilis. dissimiliter tñ tangit dissimilia. q̄ vbiq; p̄fens est & inuenire vix potest. q̄ stantez sequimur & apprelendere nō valemus. **P**onamus ergo ante oculos mentis que illa natura sit. quetenet oīa & implet oīa. circumplexif om̄ia. supercedit om̄ia. sustinet oīa. necq; alia su p̄excedit. necq; alia ex p̄te sustinet. implet. atq; alia circumplexif sed circūplexendo implet. implendo circūplicetur. sustinendo superexcedit. supercedendo sustinet. **N**uīus nature potentiā cū stricte in ea cogitat animus vox sup̄ firmamentū fit. qz eius intellectū p̄cipit qui & angeloz sensum sua incōprehensibilitate transcēdit. **C**uz ergo vox sup̄ firmamentū fit stant aīalia & submittunt alas suas. qz sanctoz mētes cū creatoris sui potentiam intenta p̄templatōe p̄fiderant. vilescunt eorū aīovitutes quashnt. & tanto faciunt apud se humiles. q̄to eis illud altu⁹ est qd sup̄ angelos sonat. **H**ec greg. **D**icitur etiā q̄ quantalibet intentōe mens humana tetenderit. etiā si iam fantasias ymaginū corporaliu⁹ a cogitatōe p̄pescat. si iam oēs circumscriptos spūs ab oculis cordis amoueat. adbuc tamē in carne mortali posito

Z. iiiij.

Liber .III.

videre gloriam dei non valet sicut est.
Unde paulus dicit videmus nunc per specu-
lum in enigmate Neque enim oportet deus iam
in sua claritate percipit. sed quedam sub
illa in propria vita speculat anima unde
recreata et refecta perficiatur. et post resolu-
tionem corporis a divisionis eius glori-
am pergit. De hoc dicit beatus bernardus.
Quicquid de dei visione hic fidelibus
imprimetur speculum est et enigma. tamen di-
stantia a futura vita. quantum a veritate si-
des tempus ab eternitate et hoc ipsum
breviter et raptim. De hoc etiam dicit bea-
tus gregorius viii. libro moralium. super illo ver-
bo. quod quo non parcis mihi nec dimis-
tis me ut glutiam saliuam meam. Sali-
ua in os ex capite labitur ab ore vero ad
ventrem ducitur. dum glutinis. Quid itaque
est caput nostrum nisi diuinitas. quid ven-
ter noster nisi mens. quid saliuam nomi-
ne nisi sapientia intime contemplationis sig-
nificat. Sed saliuam que ad os labitur a
diuinitate labitur. ut vero ad ventrem
veniat non glutinans. quia diuinitatis con-
templatio sensum tangit sed plene mem-
orem non reficit. quia animus perfecte per-
cipere non valet. quia adhuc caligo corrup-
tionis prepedit. sed raptim videt. Ecce enim electorum mens iam desideria sub-
ducit. iam cuncta que considerat preterite
transcedit. iam ab exteriori telecastri-
one suspendit. et que sunt bona inuisi-
bilia rimantur. atque hoc agens plerumque in
dulcedine supernae contemplationis rapi-
tamque de intimitate aliquid quod per caligi-
num percipit. et interesse spiritualibus an-
gelorum ministeris ardenti desiderio co-
nat. gustu incircumscripsi luminis pas-
citur et ultra se extenda ad semetipsam reue-
hi dignatur. Sed quia corpus quod corru-
pitur aggrauat animam inherere diu luci
non valet. quam raptim videt. Ipsa quippe
carmis infirmitas transcendentem se
animam retrahit ad cogitanda yma ac ne-

Dist. III. Ca. IX.

cessaria suspirantem reducit. Salina
ergo defluens a capite os tangit. sed
ad ventrem non pervenit. qui rigore supne
contemplationis iam quidem intellectus
noster infundit. sed nequaquam membra ple-
ne faciat. in ore enim gustus est sed inven-
tre facetas. Salivam igitur glutire non
possimus. quia superno claritatis bono
faciari non permittimur quod adhuc ex-
tentate gustamus. Sed quia hoc ipsum
quod vitrumque iam superna cognoscimus
ex pietate parentis est. quod vero hoc per-
cipere perfecte non possimus adhuc ex-
pena est vetuste damnationis. hec gregorius.
Unde et de idem beatus gregorius xxxi.
moralium. exponendo illud. oculi eius de-
longe percipiunt. Quoniam liber in hac vis-
ta positus quisque perfecte necesse teum
per speciem sed per enigma et per speculum
videt. Enigma namque cum respicimus ve-
rius cernimus. cum vero longius aciem
tendimus sub incerto caligamus. Quod
igitur sancti viri in altera contemplatione se-
erigunt. et tamen teum sicut est videre non
possunt. Unde dicitur. Oculi eius te
longe percipiunt ac si diceret intentio
spirituum a percipiunt cuius claritatis
magnitudinem nequaquam est penetrare
possunt. a luce enim incorruptibili caligo
nostrae corruptio obscurat. Ceterum et vi-
de aliquarens sit. et tamen videri lux
ipsa sicut est non potest. quod longe sit in-
dicat. quam si mens ut cumque non cer-
neret. nec quia longe esset non videret. Si
autem perfecte iam cerneret. perfecto hanc
quasi per caliginem non videret. Igitur
quia nec omnino cernitur recte dictum est
Ergo deus per quasdam ymagines
in hac corruptibili vita videri pos-
test. sed per naturae sue speciem videri
non potest. Si vero a quibusdam potest
in hac adhuc corruptibili carne viden-